

SAMTYKKEERKLÆRING

Kære forælder,

Mary Fonden og Red Barnet står bag antimobbeprogrammet Fri for Mobberi, der er udviklet til at styrke positive børnefællesskaber og forebygge mobning blandt børn i alderen 0 til 9 år.

I forbindelse med afholdelse af Børnestafetten 2024 i jeres barns institution ønsker vi at tage en række billeder og videoer, der skal bidrage til at skabe opmærksomhed omkring det vigtige budskab, at det aldrig er okay at mobbe og vise alle de glade børn, der sammen løber mod mobning og for de gode børnefællesskaber.

Vi vil i den sammenhæng bede om dit samtykke til at tage billeder og filme dit barn.

Samtykket er frivilligt. Det kan til hver en tid tilbagekaldes, og det har ingen indflydelse på dit barns deltagelse i Fri for Mobberi.

Med venlig hilsen

Fri for Mobberi

(Mary Fonden og Red Barnet)

Tilladelse til fotografering/filmoptagelse og offentliggørelse

Jeg giver hermed tilladelse til, at mit barn/mine børn optræder i videoer til illustration af Mary Fonden og Red Barnets arbejde med trivsel blandt børn.

Materialet kan udelukkende – men vil ikke nødvendigvis – blive benyttet i følgende sammenhænge:

- På Mary Fonden, Red Barnets eller vores partners hjemmesider (maryfonden.dk, redbarnet.dk, friformobberi.dk, olekirksfond.dk)
- På Mary Fonden, Red Barnets eller Ole Kirk's Fonds sociale medier (Facebook, Instagram, YouTube/Vimeo, LinkedIn)
- I forbindelse med pressemeddelelser udsendt af Mary Fonden og Red Barnet
- I annoncer, pjecer, årsberetninger, præsentationer, nyhedsmails og andet eksternt målrettet informativt materiale, som Mary Fonden/Red Barnet/Ole Kirk's Fond er afsender på

Jeg

Angiv dit fulde navn med blokbogstaver

Giver herved dags dato samtykke til, at billeder af min

søn/datter

angiv barnets fulde navn og alder med blokbogstaver

kan anvendes i ovennævnte sammenhænge.

Dato: / -2024

underskrift

Retningslinjer for optagelse og brug af billeder fremover

- Anvendte fotografier/interview/optagelser vil illustrere Fri for Mobberi eller pædagogiske aktiviteter i relation til Fri for Mobberi (fx leg og samtale)
- Anvendte fotografier/interview/optagelser må ikke vurderes som ydmygende eller krænkende for barnet eller barnets pårørende, og må ikke kunne skade barnet nu eller på længere sigt
- Hvis fotografier deles med pressen, skal pressen oplyses om, at disse kun må bruges i sammenhæng med omtale af Mary Fonden/Red Barnet/Ole Kirk's Fonds trivselsarbejde blandt børn
- Hvis barnet eller den pårørende ønsker det, vil fotografiet – hvor det er muligt (Mary Fonden, Red Barnet og Ole Kirk's Fonds egne elektroniske medier fx) – hurtigst muligt blive fjernet.

Hvis du ønsker at trække dit samtykke tilbage, skal du kontakte:

Mary Fonden

Amaliegade 8 B

DK-1256 København K.

Tlf.: 45 27 30 20

Mail: info@maryfonden.dk

(hverdage mellem 9 og 16)

Om Fri for Mobberi

Mary Fonden og Red Barnet står bag Fri for Mobberi, der er udviklet til at forebygge mobning blandt børn i alderen 0 til 9 år.

Programmet består af pædagogiske redskaber – for eksempel Bamseven, samtaletavler og rytmik. Disse redskaber gør det let at tale med børnene om et ellers abstrakt emne som mobning.

Undersøgelser viser, at mange af børnene bliver mere omsorgsfulde over for hinanden, mens hele 98 % af lærerne og pædagogerne vil anbefale Fri for Mobberi til andre institutioner.

En kontrolgruppeundersøgelse udført i 2017 af Rambøll for Mary Fonden og Red Barnet viser, at børn i institutioner, som har arbejdet med Fri for Mobberi, i højere grad udviser empati og udtrykker følelser end børn i institutioner, som ikke har arbejdet med programmet.

Fri for Mobberi er udbredt til knap 40 % af Danmarks vuggestuer og 60 % af landets børnehaver samt 45 % af landets indskolinger.

Ole Kirk's Fond er økonomisk samarbejdspartner i Fri for Mobberi.

Læs mere på friformobberi.dk